Asas-asas hukum yang berkaitan dengan prinsip toleransi ini meliputi kehormatan
manusia (al-fiṭrah), persatuan (al-ittiḥād), personalitas keislaman (Islamic personality),
otoritas keyakinan (religiosa doctrine), kesepakatan (ijmā‘), serta kebebasan dalam

33 H. Abdul Hamid, Konsep Majelis Syura Menurut Al-Mawardi (364-450 H/974-1058 M) Dan Hubungannya

Dengan Majelis Permusyawaratan Rakyat Dalam Hukum Tata Negara Indonesia Dewasa Ini (Bandung, 2011).